КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

<У^>> 2025 года

«О внесении изменений в приказ Комитета по дорожному хозяйству
Ленинградской области от 13 февраля 2018 года № 3/18 «Об

установлении порядка создания и использования, в том числе на
платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на

автомобильных дорогах общего пользования регионального
или межмуниципального значения»

В целях приведения нормативного правового акта Комитета по
дорожному хозяйству Ленинградской области в соответствие с действующим
законодательством приказываю:

1. Внести следующие изменения в Порядок создания и использования, в
том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных
на автомобильных дорогах общего пользования регионального или
межмуниципального значения (приложение к приказу Комитета по
дорожному хозяйству Ленинградской области от 13 февраля 2018 г. № 3/18
«Об установлении порядка создания и использования, в том числе на платной
основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных
дорогах общего пользования регионального или межмуниципального
значения»):

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Решение о создании и об использовании парковок общего

пользования принимается Государственным бюджетным учреждением
Ленинградской области «Управление автомобильных дорог Ленинградской
области» (далее - Учреждение) в соответствии с настоящим Порядком.
Решение принимается в форме приказа по Учреждению.»;

2) в пунктах 2.3, 2.4, 3.2, 3.3, 3.4 слова «ГКУ «Ленавтодор» заменить
словом «Учреждение» в соответствующем падеже;

3) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Порядок предоставления услуги по хранению транспортного

средства на платной парковке (далее - услуга), порядок оплаты услуги
осуществляются в соответствии с Правилами оказания услуг по хранению
транспортных средств на платных парковках, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2025 года
№ 737.».

Государственный регистрационный номер:
Дата государственной регистрации:

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты официального
опубликования, за исключением подпункта 3 пункта 1, который вступает в
силу с 1 сентября 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской
области, курирующего отдел организации дорожной деятельности.

Председатель Комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области Д.С. Седов